
 
 

 

 

 

 

 

 

EKVIVALENTIŠKŲ PREKIŲ NAUDOJIMAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 Kompensaciniams produktams gaminti vietoj laikinai įvežtų perdirbti prekių gali būti 

naudojamos ekvivalentiškos prekės. 

 Ekvivalentiškos prekės – Bendrijos prekės, kurios naudojamos kompensaciniams 

produktams gaminti vietoj laikinai įvežtų perdirbti prekių. 

 Ekvivalentiškas prekes leidžiama naudoti, jeigu jos priskiriamos tai pačiai 

Kombinuotosios nomenklatūros subpozicijai, žymimai aštuonių ženklų prekių kodu, kaip ir laikinai 

įvežamos perdirbti prekės, yra tokios pačios kokybės, tokie patys ir jų techniniai duomenys. Bendrijos 

muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatų 74 priede išvardytoms prekėms (ryžiams, cukrui, gyviems 

gyvūnams ir mėsai, kviečiams, kukurūzams, alyvuogių aliejui ir kt.) taikomos tame priede išdėstytos 

specialiosios nuostatos, kurių būtina laikytis, kad minėtos prekės galėtų būti naudojamos kaip 

ekvivalentiškos prekės kompensaciniams produktams gaminti.   

 Kompensaciniai produktai, gauti iš ekvivalentiškų prekių, gali būti išvežti iš Bendrijos 

muitų teritorijos prieš laikinai įvežamų perdirbti prekių atgabenimą – tai vadinama išankstiniu 

eksportu. 

  Išvežant kompensacinius produktus, gautus iš ekvivalentiškų prekių, muitinė gali 

pareikalauti garantijos, jeigu prekės, tapačios eksportuojamiems kompensaciniams produktams, būtų 

apmokestintos eksporto muitais (ši garantija užtikrintų, kad muitai bus sumokėti, jeigu atitinkamos 

ne Bendrijos prekės nebus importuotos per nustatytą laiką). 

  Ne Bendrijos prekės turi būti deklaruotos laikinojo įvežimo perdirbti procedūrai  

įforminti per 6 mėnesių laikotarpį, kuris skaičiuojamas nuo eksporto deklaracijos, pateiktos išvežant 

kompensacinius produktus, pagamintus iš ekvivalentiškų prekių, priėmimo muitinėje dienos. 

  Nustatytas laikotarpis, per kurį ne Bendrijos prekės turi būti pateiktos laikinojo įvežimo 

perdirbti procedūrai įforminti, šios procedūros vykdytojui prašant gali būti pratęstas (net ir jam 

pasibaigus), jeigu prašyme nurodytos tokio pratęsimo būtinumą pagrindžiančios aplinkybės, tačiau 

jo negalima pratęsti ilgesniam kaip 12 mėnesių laikotarpiui nuo eksporto deklaracijos priėmimo 

muitinėje dienos. 


